1,993,586,683.44 432,987,262.41 360.43% 344,454,727.25

股本（股） 160,000,000.00 120,000,000.00 33.33% 120,000,000.00

二、主要财务指标

 2010 年 2009 年
本年比上年增减

（％）
2008 年

基本每股收益（元/

股）
0.88 0.92 -4.35% 0.42

稀释每股收益（元/

股）
0.88 0.92 -4.35% 0.42

用最新股本计算的每

股收益（元/股）
0.68 - - -

扣除非经常性损益后

的基本每股收益（元/

股）

0.86 0.90 -4.44% 0.36

加权平均净资产收益 17.90% 28.29% -10.39% 17.73%

   2010 年年度报告

 8

率（%）

扣除非经常性损益后

的加权平均净资产收

益率（%）

17.46% 27.62% -10.16% 14.83%

每股经营活动产生的

现金流量净额（元/

股）

0.54 1.83 -70.49% 1.05

 2010 年末 2009 年末
本年末比上年末

增减（％）
2008 年末

归属于上市公司股东

的每股净资产（元/

股）

12.46 3.61 245.15% 2.87

三、非经常性损益项目

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 -570,109.37

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业

务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准

定额或定量持续享受的政府补助除外

4,787,649.89

主要为上市奖励、

节能补助、技改补

助

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -934,872.98 主要为捐赠支出

所得税影响额 -481,050.06

少数股东权益影响额 -150,267.67

合计 2,651,349.81 -

   2010 年年度报告

 9

第三节 股东变动及股东情况

一、股份变动情况

（一）股份变动情况表

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
120,000,000 100.00% 8,000,000   8,000,000 128,000,000 80.00%

1、国家持

股

2、国有法

人持股
  2,500,000   2,500,000 2,500,000 1.56%

3、其他内

资持股
73,643,760 61.37% 5,500,000   5,500,000 79,143,760 49.47%

 其中：境

内非国有

法人持股

73,643,760 61.37% 2,500,000   2,500,000 76,143,760 47.59%

   境内

自然人持

股

  3,000,000   3,000,000 3,000,000 1.88%

4、外资持

股
46,356,240 38.63%   46,356,240 28.97%

 其中：境

外法人持

股

46,356,240 38.63%   46,356,240 28.97%

   境外

自然人持

股

5、高管股

份

二、无限售

条件股份
  32,000,000   32,000,000 32,000,000 20.00%

1、人民币

普通股
  32,000,000   32,000,000 32,000,000 20.00%

2、境内上

市的外资

股

3、境外上

市的外资

股

4、其他

三、股份总

数
120,000,000 100.00% 40,000,000   40,000,000 160,000,000 100.00%

   2010 年年度报告

 10

（二）限售股份变动表

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

广东中顺纸

业集团有限

公司

48,098,640 0 0 48,098,640 首发锁定 2013-11-25

中顺公司 34,356,240 0 0 34,356,240 首发锁定 2013-11-25

隆兴投资有

限公司
12,000,000 0 0 12,000,000 首发锁定 2011-11-25

广州市佳畅

贸易有限公

司

6,639,000 0 0 6,639,000 首发锁定 2011-11-25

中山市中基

投资咨询有

限公司

4,642,200 0 0 4,642,200 首发锁定 2013-11-25

成都华明光

源材料有限

公司

3,608,400 0 0 3,608,400 首发锁定 2011-11-25

常德益嘉贸

易有限公司
3,173,520 0 0 3,173,520 首发锁定 2011-11-25

彭州亨茂贸

易有限公司
2,908,680 0 0 2,908,680 首发锁定 2011-11-25

深圳市加德

信投资有限

公司

2,553,240 0 0 2,553,240 首发锁定 2011-11-25

中山市新达

投资咨询有

限公司

1,800,000 0 0 1,800,000 首发锁定 2011-11-25

中山市一帆

投资咨询有

限公司

80,040 0 0 80,040 首发锁定 2011-11-25

中山市辉龙

投资咨询有

限公司

80,040 0 0 80,040 首发锁定 2011-11-25

中山市裕龙

投资咨询有

限公司

60,000 0 0 60,000 首发锁定 2011-11-25

昆仑信托有

限责任公司

自营投资账

户

0 0 500,000 500,000 网下配售 2011-2-25

山西信托有 0 0 500,000 500,000 网下配售 2011-2-25

   2010 年年度报告

 11

限责任公司

自营账户

受托管理太

平人寿保险

有限公司-分

红-团险分红

0 0 500,000 500,000 网下配售 2011-2-25

华夏希望债

券型证券投

资基金

0 0 500,000 500,000 网下配售 2011-2-25

招商信用添

利债券型证

券投资基金

0 0 500,000 500,000 网下配售 2011-2-25

中国太平洋

人寿保险股

份有限公司

—分红—个

人分红

0 0 1,000,000 1,000,000 网下配售 2011-2-25

国投瑞银稳

定增利债券

型证券投资

基金

0 0 500,000 500,000 网下配售 2011-2-25

西南证券股

份有限公司

自营投资账

户

0 0 500,000 500,000 网下配售 2011-2-25

南方绩优成

长股票型证

券投资基金

0 0 500,000 500,000 网下配售 2011-2-25

云信成长

2007－2 号

（第七期）集

合资金信托

计划

0 0 500,000 500,000 网下配售 2011-2-25

华夏盛世精

选股票型证

券投资基金

0 0 500,000 500,000 网下配售 2011-2-25

上海浦东发

展集团财务

有限责任公

司自营账户

0 0 500,000 500,000 网下配售 2011-2-25

受托管理太

平人寿保险

有限公司-传

统-普通保险

0 0 500,000 500,000 网下配售 2011-2-25

   2010 年年度报告

 12

产品

工银瑞信增

强收益债券

型证券投资

基金

0 0 500,000 500,000 网下配售 2011-2-25

五矿集团财

务有限责任

公司自营账

户

0 0 500,000 500,000 网下配售 2011-2-25

合计 120,000,000 0 8,000,000 128,000,000 － －

二、证券发行与上市情况

2010 年 11 月 4日，经中国证券监督管理委员会证监许可[2010]1539 号文核准，

公司首次公开发行人民币普通股股票 4,000 万股。采用向参与网下配售的询价对象

配售（以发行下简称“网下配售”）和网上资金申购定价发行（以下简称“网上发

行”）相结合的发行方式，其中网下配售 800 万股，网上发行 3,200 万股，发行价

格为 38 元/股。

2010 年 11 月 23 日，经深圳证券交易所《关于中顺洁柔纸业股份有限公司人民

币普通股股票上市的通知》（深证上[2010]379 号）同意，本公司发行的人民币普

通股股票在深圳证券交易所上市，股票简称“中顺洁柔”，股票代码“002511”。

其中本次公开发行中网上定价发行的 3,200 万股股票于 2010 年 11 月 25 日起上市

交易，网下配售的 800 万股锁定三个月后于 2011 年 2 月 25 日上市流通。

公司无内部职工股。

三、公司股东和实际控制人情况

（一）股东总数、前 10 名股东及前 10 名无限售条件股东持股情况

股东总数 21,011

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件

股份数量

质押或冻结的股

份数量

广东中顺纸业集团有